隆财建指〔2021〕8号

隆回县财政局   隆回县农业农村局
关于下达2021年粮食生产专项资金的

通  知

各有关单位：

2021年县财政年初预算安排的粮食生产专项资金800万元使用计划，已报经县人民政府常务会议研究、县人大常委会主任会议审议通过，现予以下达，此款列2021年政府收支分类功能科目“2220199其他粮油事物支出”，经济科目“30299其他商品和服务支出”，并就有关事项通知如下：

一、各项目实施单位要严格按照项目计划组织实施，不得随意调整项目计划，特殊情况确需调整的，必须按规定履行审批程序后方可实施。

二、要严格按照《预算法》和《隆回县财政专项资金管理办法》的规定，加强资金管理，严格按照财政国库集中支付程序办理项目资金拨付手续。该专项资金年终结余实行分类处理，即年内项目尚未实施完毕，项目专项资金结转下年继续用于项目支出；年内项目已经实施完毕，项目结余的专项资金应上缴县财政用于平衡预算，不再结转。

三、专项资金使用单位要加快项目实施进度，确保资金专款专用，切实提高粮食生产专项资金使用效益。年终，要将专项资金使用情况报县农业农村局和县财政局，县农业农村局负责该专项资金的绩效评价工作，绩效评价结果将作为下年度粮食生产专项资金安排的参考依据。

附件：隆回县2021年粮食生产专项资金安排表
           隆回县财政局     隆回县农业农村局

                            2021年 5月21日
隆回县财政局办公室                   2021年5月 21日印发
附件：

隆回县2021年粮食生产专项资金安排表

	单位：万元

	序号
	项目名称
	实施单位
	实施内容
	资金

安排
	备注

	1
	产业奖补与工作经费（228万元）
	县农业农村局

	双季稻种植
	200

	2020年秋冬种办点示范
	20

	县农技中心
	夏秋旱粮示范点创建经费
	8

	2
	品牌创建

（35万元）
	县内粮食加工企业
	“三品一标”认证、龙头企业申报奖补
	30

	县粮食产业协会
	公共品牌创建
	5

	3
	重大技术推广       （209万元）
	羊古坳镇攻关基地、县农技中心
	超级稻高产攻关
	68

	县农业农村局

	超级稻高产攻关集成技术推广与应用
	15

	优质粳稻引种试验与示范
	15

	县粮油站

	耕作模式创新
	10

	2021年度稻油水旱轮作项目管理经费
	10

	县植保植检站
	水稻病虫害绿色防控技术推广与应用
	35

	县农技中心
	耕地质量监测
	6

	县农业农村局

	水稻+生态种养技术推广与应用
	10

	农业生产防灾抗灾救灾经费
	20

	《湖南农业》订阅（免费发放）
	20

	4
	粮食监测              （58万元）
	县农业农村局
	县内15个粮食监测村工作经费
	26

	技术落实和指导服务
	15

	县统计局
	粮食监测工作经费
	17

	序号
	项目名称
	实施单位
	实施内容
	资金

安排
	备注

	5
	粮食生产考核、粮食奖励资金绩效评估 （77万元）
	县粮食生产领导小组

	兑现2020年粮食生产考核奖励
	22

	粮食生产先进县申报经费
	15

	粮食生产督查、考核
	10

	耕地“非粮化”与抛荒治理工作经费
	20

	县农业农村局

	粮食奖励资金绩效评估
	10

	6
	农业综合执法

（65万元）
	县农产品质量安全检测站
	农产品质量安全与农业投入品监管
	20

	县农业农村局
	农业环境保护与资源化利用
	10

	县农机事务中心
	农机监管与服务
	25

	县农业综合行政执法大队
	农资打假
	10

	7
	项目建设　　　          （65万元）
	县农业农村局

	现代农业高科技示范园申报
	10

	农民丰收节
	15

	项目包装及前期工作经费
	40

	8
	产粮大乡扶持  　（55万元）
	县财政局
	产粮大乡财力补助基数
	20

	县农技中心
	涉粮惠农补贴发放工作经费
	35

	9
	其它              （8万元）
	县农科所
	场所补贴管理经费
	6

	县老科协
	协会工作经费
	2

	合  计

	800

文件

隆回县财政局

隆回县农业农村局

1
— 2 —